VUP: Druckentlastetes 2-Wege-Flanschventil, PN 25 (el.)
Ihr Vorteil für mehr Energieeffizienz
Präzises Regeln mit hoher Zuverlässigkeit, das ist Effizienz
Eigenschaften
• Stetige Regelung von Kalt- und Warmwasser in geschlossenen Kreisläufen und Wasserdampf
• Zusammen mit den Ventilantrieben AVM 322(S), AVM 234S, AVF 234S und AVN 224S als Stellge-
rät
• Wasserbeschaffenheit nach VDI 2035

Technische Daten
Kenngrössen
Nenndruck PN 25
Anschluss Flansch nach EN 1092-2, Form B
Ventilkennlinie Gleichprozentig
Stellverhältnis > 100:1
Leckrate bei max. ∆ps < 0,05% vom Kvs-Wert
Zulässige Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur1) –20...200 °C
Betriebsdruck Bis 120 °C, 25 bar
Bis 200 °C, 20 bar
Normen, Richtlinien
Prüfkennzeichen TÜV ID: 6973
Typenübersicht
Typ Nennweite Kvs-Wert Ventilhub Gewicht
VUP040F304 DN 40 25 m³/h 14 mm 10 kg
VUP050F304 DN 50 40 m³/h 25 mm 14 kg
VUP065F304 DN 65 63 m³/h 25 mm 18 kg
VUP080F304 DN 80 100 m³/h 25 mm 25,5 kg
VUP100F304 DN 100 160 m³/h 40 mm 36,5 kg
VUP125F304 DN 125 250 m³/h 40 mm 56,5 kg
VUP150F304 DN 150 350 m³/h 40 mm 84,5 kg
Zubehör
Typ Beschreibung
0372336180 Zwischenstück (erforderlich für Medium 130...180 °C)
0372336240 Zwischenstück (erforderlich für Medium 180...200 °C)